
Name: Klasse: Datum: 
 
 

 

Arbeitsablaufplan 
 

Werkstück  

Materialbereich  

 

Materialliste 

 

Pos. Menge Maße ( BXHXT) Bezeichnung 

1    

2    

3    

4    

5    

    

 
Werkzeugliste ( Was brauchst du für dieses Werkstück?) 

 

  

  

  

  

  

  

  

 
Arbeitsschritte 

 

Schritt 
Nr. 

Inhalt des Arbeitsschrittes Werkzeug 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 


